МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37

ПРИКАЗ

От  31.08.17

№ 272/Д

Об  усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся

В соответствии с поручением департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар от 18.08.2017г. № 333 и приказом от 21.08.2017 № 1385 «Об  усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных образовательных организациях, находящихся в ведении департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Классным руководителям 1-11 классов и учителям-предметникам:                                                                  - не допускать сбор наличных денежных средств,
- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) учащихся о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно действующему законодательству, о добровольном и нефиксированном характере пожертвований;

-  не допускать сбор денежных средств на приобретение рабочих тетрадей;
- не допускать неправомочных действий родительских комитетов в части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных размеров взносов.
2.Учителям-предметникам не инициировать сбор средств на приобретение  рабочих тетрадей.
3.Курирующим заместителям директора Карлиной И.В., Романенко Ю.В., Пидшморга А.А., Световой К.А. взять на особый контроль вопрос сбора денежных средств.
4.Заместителю директора по ФЭР Нестеренко Н.В. усилить контроль эффективности расходования средств, выделяемых учреждению на материально-техническое оснащение реализации образовательных программ.
5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Романенко Ю.В.:

-разместить информацию о запрете сбора денежных средств  на сайте и стендах школы;

-ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и расходовании финансовых средств в образовательной организации на сайте и стендах школы.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы

С.В.Демченко
С приказом ознакомлены:
	Карлина И.В.
	Сергеева Ю.А.
	Световая К.А.

	Кулеш И.В.
	Николовская Л.А.
	Романенко Ю.В.

	Пидшморга А.А.
	Беда Т.Ю.
	Моисеенко Е.А.

	Базоева Т.Ю.
	Ковтунова Л.Н.
	Суворова Т.Ю.

	Барабаш Н.П.
	Горячева Р.А.
	Павлик С.В.

	Воробьева Л.Н.
	Горшкова Л.Г.
	Орлова Н.В.

	Браславец С.А.
	Аксенова О.С.
	Першина А.А.

	Сидоренко Т.В.
	Студеникина О.Н.
	Миняйлик Е.Н.

	Рыбалкина И.В.
	Меньщикова И.Ю.
	Трегуб В.М.

	Шестопал Е.В.
	Сташкова Н.В.
	Романюк Н.С.

	Мкртчян А.В.
	Ковалева Н.А.
	Игнатова М.В.

	Фролов А.В.
	Барабанщикова Т.В.
	Баева Е.А.

	Ермолова А.А.
	Терещенко Л.В.
	Дворниченко В.С.

	Гуторова Ю.В.
	Автушенко А.Л.
	Неб А.В.

	Булыга Т.М.
	Гладкая С.М.
	Вершигорова И.Е.

	Гончарова Е.В.
	Юрченко А.В.
	Пархоменко И.В.

	Мищенко Н.И.
	Симонова Е.В.
	Мамеева О.Ю.

	Панченко Н.И.
	Булахова А.В.
	Кривенко И.И.

	Мирошниченко А.А.
	Полянская Е.Н.
	Белицкая О.Д.

	Устименко Ю.А.
	Юналан Ю.М.
	Литвинова Е.П.

	Вильданова И.В.
	Соколова Г.М.
	Симоненко А.Е.